

譜瑞科技股份有限公司

原始的核閱財務報告乃採用國際財務報導準則並以新台幣列示。當台幣版和美金版之間有所出入，應以新台幣版為準，請悉知。

經核閱合併綜合損益表

	美金仟元				新台幣仟元			
	與前一期比較		與去年同期比較		與前一期比較		與去年同期比較	
	第一季 2018	第四季 2017	第一季 2018	第一季 2017	第一季 2018	第四季 2017	第一季 2018	第一季 2017
營業收入	80,653	88,248	80,653	75,641	2,363,141	2,657,137	2,363,141	2,351,687
營業成本	47,715	52,528	47,715	45,384	1,398,037	1,581,628	1,398,037	1,410,995
營業毛利	32,939	35,720	32,939	30,257	965,104	1,075,509	965,104	940,692
研究發展費用	12,202	12,037	12,202	11,033	357,526	362,427	357,526	343,003
推銷費用	4,126	4,345	4,126	3,892	120,892	130,829	120,892	121,015
管理及總務費用	2,752	2,850	2,752	2,358	80,621	85,818	80,621	73,308
營業費用合計	19,080	19,232	19,080	17,283	559,039	579,074	559,039	537,326
營業淨利	13,859	16,488	13,859	12,974	406,065	496,435	406,065	403,366
營業外收入及支出	(58)	59	(58)	15	(1,700)	1,780	(1,700)	457
稅前淨利	13,800	16,547	13,800	12,989	404,365	498,215	404,365	403,823
所得稅(利益)費用	(10)	2,035	(10)	1,038	(283)	61,273	(283)	32,256
合併淨損益	13,810	14,512	13,810	11,951	404,648	436,942	404,648	371,567
基本每股盈餘(元)	\$0.18	\$0.19	\$0.18	\$0.16	\$5.30	\$5.73	\$5.30	\$4.92
基本加權平均股數(仟股)	76,287	76,235	76,287	75,506	76,287	76,235	76,287	75,506
稀釋每股盈餘(元)	\$0.17	\$0.18	\$0.17	\$0.15	\$5.08	\$5.51	\$5.08	\$4.78
稀釋加權平均股數(仟股)	79,653	79,343	79,653	77,807	79,653	79,343	79,653	77,807

經核閱合併資產負債表

西元2018及2017年3月31日	美金仟元		新台幣仟元	
	3月31日 2018	3月31日 2017	3月31日 2018	3月31日 2017
	流動資產			
現金及約當現金	157,611	131,227	4,588,044	3,980,102
應收帳款淨額	53,763	44,589	1,565,045	1,352,382
存貨	42,948	39,480	1,250,218	1,197,425
其他流動資產	12,434	7,464	361,965	226,389
流動資產合計	266,756	222,760	7,765,272	6,756,298
非流動資產				
不動產、廠房及設備	8,558	5,283	249,114	160,255
無形資產	87,265	91,133	2,540,284	2,764,054
遞延所得稅資產	1,592	2,157	46,345	65,421
其他非流動資產	846	995	24,619	30,180
非流動資產合計	98,261	99,568	2,860,362	3,019,910
資產總額	365,017	322,328	10,625,634	9,776,208
流動負債				
應付帳款	24,726	33,901	719,763	1,028,205
其他應付款	17,140	14,558	498,957	441,554
當期所得稅負債	19,715	17,765	573,908	538,827
其他流動負債	5,369	10,116	156,285	306,794
流動負債合計	66,950	76,340	1,948,913	2,315,380
權益				
普通股股本	25,837	25,466	784,525	773,321
資本公積	84,799	71,196	2,569,165	2,160,472
保留盈餘	204,742	162,438	6,279,516	5,009,849
其他權益	(17,311)	(12,996)	(956,485)	(479,284)
庫藏股票	-	(116)	-	(3,530)
權益總額	298,067	245,988	8,676,721	7,460,828
負債及權益總額	365,017	322,328	10,625,634	9,776,208

經核閱合併現金流量表

西元2018及2017年1月1日至3月31日	美金仟元		新台幣仟元	
	3月31日 2018	3月31日 2017	3月31日 2018	3月31日 2017
	營業活動之現金流量			
合併稅前淨利	13,801	12,989	404,365	403,823
折舊和攤銷費用	2,791	2,302	81,775	71,568
員工認股權酬勞成本	1,888	1,288	55,329	40,037
利息收入	(20)	(12)	(584)	(367)
不影響現金流量之收益費損項目合計	4,659	3,578	136,520	111,238
應收帳款	(1,491)	2,969	(43,397)	90,058
存貨	(8,673)	(13,151)	(252,482)	(398,857)
其他流動資產	(2,745)	67	(79,936)	2,033
與營業活動相關之資產之淨變動合計	(12,909)	(10,115)	(375,815)	(306,766)
應付帳款	(1,062)	3,875	(30,916)	117,530
其他應付款	(3,493)	(2,336)	(101,680)	(70,866)
其他流動負債	(2,912)	403	(84,754)	12,215
與營業活動相關之負債之淨變動合計	(7,467)	1,942	(217,350)	58,879
營運產生之現金(流出)流入	(1,916)	8,394	(52,280)	267,174
收取之利息	10	10	300	299
所得稅支付數	(219)	(221)	(6,407)	(6,866)
營業活動之淨現金(流出)流入	(2,125)	8,183	(58,387)	260,607
投資活動之現金流量				
購置設備價款	(451)	(1,322)	(13,216)	(41,096)
購置無形資產價款	(562)	(547)	(16,472)	(17,008)
存出保證金增加數	(28)	(150)	(807)	(4,555)
投資活動之淨現金流出	(1,041)	(2,019)	(30,495)	(62,659)
籌資活動之現金流量				
員工行使認股權	305	103	8,938	3,207
購買庫藏股	-	(116)	-	(3,530)
因股份基礎給付失效收回之現金股利	10	2	322	74
籌資活動之淨現金流入(流出)	315	(11)	9,260	(249)
匯率變動對現金之影響	407	87	(95,561)	(248,436)
本期現金及約當現金(減少)增加數	(2,444)	6,240	(175,183)	(50,737)
期初現金及約當現金餘額	160,055	124,987	4,763,227	4,030,839
期末現金及約當現金餘額	157,611	131,227	4,588,044	3,980,102